

2022년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2022년 1월 1일 부터
2022년 3월 31일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의
규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 4월

밀양축산업협동조합
조합장 박재종

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.02.11	61명	【제1호의안】 2021년도 결산보고서(안) 승인의 건 (사업보고서, 재무상태표, 손익계산서, 이익잉여금처분계산서) 【제2호의안】 정관 변경 승인의 건 【제3호의안】 조합원이 아닌 이사(사외이사) 선출의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.01.20	11명	【제1호의안】 조합원 가입승낙 심의의 건 【제2호의안】 우선출자금 소각의 건 【제3호의안】 제규정 개정의 건 【제4호의안】 2021년도 결산보고서(안) 심의의 건 【제5호의안】 결산배당 지급기준의 건 【제6호의안】 정기대의원회 및 사외이사 선거일 지정의 건 【제7호의안】 정관 변경 심의의 건
2022.02.25	11명	【제1호의안】 조합원 가입승낙 심의의 건 【제2호의안】 우선출자금 소각의 건 【제3호의안】 임원의 대출 자기거래 제한에 따른 심의의 건 【제4호의안】 경제사업 여신심사위원회 구성의 건 【제5호의안】 간부직원 임면의 건 【제6호의안】 정원 조정의 건
2022.03.29	11명	【제1호의안】 조합원 가입승낙 심의의 건 【제2호의안】 인사위원회 구성의 건 【제3호의안】 임직원 신원보증보험 가입의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
본 점	밀양시 중앙로 264(삼문동)	351-2711~5
내이동지점	밀양시 백민로 4길 29	351-2721~3
수 산지점	밀양시 하남읍 수산중앙로 67-1	391-1711~2
삼랑진지점	밀양시 삼랑진읍 천태로 65	351-2724~5
가곡동지점	밀양시 가곡7길 2	351-2726~7
무 안지점	밀양시 무안면 사명대사생가로 7-1	352-0296~7
미리벌지점	밀양시 미리벌로 51	351-2741~3
나 노지점	밀양시 점필재로 41(내이동)	351-2751~2
한우프라자	밀양시 미리벌로 10	356-8891~2
축산물판매장내이점	밀양시 북성로 23(내이동)	355-9711
섬유질사료공장	밀양시 상남면 상남로 940-15	352-0727~9
한우개량사업소	밀양시 삼랑진읍 부림들길 159	351-2760

나. 인원 현황

구 분		‘21년12월말(A)	‘22년3월말(B)	증감(B-A)	비 고	
인 원	조 합 장	1	1	·		
	상임이사	1	1	·		
	이 사	7	7	·		
	감 사	2	2	·		
	계	11	11	·		
직원	정 규 직	책 임 자	23	24	1	
		직 원	51	48	△3	
	비정규직	계 약 직	11	11	·	
		PT 등				
	계		96	94	△2	

3. 정관변경 사항

정관항목	현행	변경
제5편 임원과 직원 제56조(임원의 결격사유) 제1항 제10호	선거공고일 현재 조합에 대하여 400좌 이상의 납입출자분을 2년이상 계속 보유하고 있지 아니한 사람	선거공고일 현재 조합에 대하여 (2,000)좌 이상의 납입출자분을 2년이상 계속 보유하고 있지 아니한 사람
제5편 임원과직원 제56조(임원의 결격사유) 제1항 제12호	가.목의 경제사업이용금액: 700만원이상	가.목의 구매사업 이용금액: (1,400)만원 이상
	나.목의 예금·적금의 평균잔액: 300만원 이상	나.목의 예금·적금의 평균잔액: (2,500)만원 이상
	다.목의 대출금 평균잔액: 2,000만원 이상	다.목의 대출금 평균잔액: (5,000)만원 이상
	라.목의 보험수입수수료: 4만원 이상	라.목의 보험수입수수료: (10)만원 이상
제7편 대의원선거 제122조(자격제한등) 제2항제2호	선거공고일 현재 조합에 대하여 200좌 이상의 납입출자분을 2년이상 계속 보유하고 있지 아니한 사람	선거공고일 현재 조합에 대하여 (1,000)좌 이상의 납입출자분을 2년이상 계속 보유하고 있지 아니한 사람
제7편 대의원선거 제122조(자격제한등) 제2항제3호	가.목의 경제사업이용금액: 350만원 이상	가.목의 구매사업 이용금액: (700)만원 이상
	나.목의 예금·적금의 평균잔액: 150만원 이상	나.목의 예금·적금의 평균잔액: (1,250)만원 이상
	다.목의 대출금 평균잔액: 1,000만원 이상	다.목의 대출금 평균잔액: (2,500)만원 이상
	라.목의 보험수입수수료: 2만원 이상	라.목의 보험수입수수료: (5)만원 이상

시행일

- 2022년 2월 11일.
- 경과조치 : 정관 제56조 제1항 제10호 및 정관 제122조 제2항 제2호는 정관 변경 후 2년이 경과 된 시점부터 적용함.

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

■ 조합원의 축산업 생산성을 높이고 조합원이 생산한 축산물의 판로확대 및 유통의 원활화를 도모하며 영농 및 생활에 공동이익과 편익을 제공하고자 집행된 교육지원 사업비용은 3월말 현재 217백만원으로 세부내역으로는 영농지원사업비 93백만원, 영농지도사업비 95백만원, 홍보선전사업비 14백만원, 복지지원사업비 15백만원 등이 지원되었습니다.

2. 경제(유통)사업

■ 구매사업

구매사업 실적은 3월말 현재 5,364백만원으로 전년 동월대비 20.16% 성장(금액으로는 900백만원 증가)하였습니다.

■ 판매사업

판매사업 실적은 3월말 현재 15,612백만원으로 전년 동월대비 △9.45% 하락(금액으로는 △1,630백만원 감소)하였습니다.

판매사업 실적 감소는 출하두수 감소 등의 영향입니다.

■ 마트사업

마트사업 매출액은 3월말 현재 1,091백만원으로 전년 동월대비 △10.76% 하락(금액으로는 131백만원 감소)하였습니다.

마트사업 실적 감소는 전년 5월말 삼랑진점 폐점의 영향이 있으며, 금년 3월부터 실시중인 밀양 관내 37개 초.중.고교 학교급식 본격화로 향후 매출액은 큰 폭 증가 될 것으로 기대됩니다.

3. 신용(금융)사업

■ 수신사업

3월말 현재 예수금 잔액은 371,616백만원으로 전년도말 대비 2.53%의 성장률(금액으로는 9,162백만원 성장)를 시현하였으며, 평잔은 371,170백만원으로 전년도말 대비 0.53%의 성장률(금액으로는 1,972백만원 성장)을 시현하고 있습니다.

■ 여신사업

3월말 현재 상호금융대출금 잔액은 347,906백만원으로 전년도말 대비 0.27%의 성장률(금액으로는 923백만원 성장)를 시현하였으며, 평잔은 347,017백만원으로 전년도말 대비 4.68%의 성장률(금액으로는 15,525백만원 성장)을 보이고 있습니다.

4. 기타사업

■ 보험사업

3월말 현재 보험료는 1,485백만원으로 전년 동월대비 3.22% 성장, (금액으로는 46백만원 증가)하였습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원,%)

구 분	연간계획 (A)	'22년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	88,100	22,420	25.45	23,623	△1,203	△5.10	
구 매	20,342	5,364	26.37	4,464	900	20.16	
판 매	62,808	15,612	24.86	17,242	△1,630	△9.45	
마 트	4,077	1,091	26.76	1,222	△131	△10.76	
생장물	565	271	47.86	627	△356	△56.88	
수수료	103	28	26.97	25	3	12.14	
기 타	205	54	26.46	43	11	25.26	
상호금융 예수금	잔액	402,650	371,616	92.29	375,362	△3,746	△1.00
	평균	391,970	371,170	94.69	362,542	8,628	2.38
상호금융 대출금	잔액	366,700	347,906	94.87	326,224	21,682	6.65
	평균	356,580	347,017	97.32	319,359	27,658	8.66
보험료	6,166	1,485	24.09	1,439	46	3.22	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	12,869	I.유동부채	28,846
현금	1,920	외상매입금	315
외상매출금	3,268	단기차입금	22,600
재고,생물자산	2,505	기타유동부채	5,931
기타유동자산	5,176	II.금융업예수금	371,617
II.금융업예치금	49,346	III.금융업차입금	37,412
III.금융업대출채권*	370,104	IV.보험(공제), 농작물보험부채	
IV.보험(공제), 농작물보험자산		V.비유동부채	△92
V.비유동자산	33,601	장기차입금	
투자자산	8,821	기타비유동부채	△92
유형자산	21,578	부채 합계	437,783
무형자산		I.출자금	18,053
기타비유동자산	3,202	II.자본잉여금	
		III.자본조정	△88
		IV.기타포괄손익누계액	4,234
		V.이익잉여금	5,938
		자본 합계	28,137
자산 총계	465,920	부채와 자본 총계	465,920

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월말 (A)	'22년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	9,730	10,679	949
영업비용	7,251	7,678	427
매출총이익	2,479	3,001	522
신용사업	2,049	2,455	406
경제사업	430	546	116
판매비와관리비	2,638	2,764	126
영업손익	△159	237	396
교육지원사업준비	167	161	△6
영업외손익	156	169	13
법인세차감전손익	△170	245	415
법인세비용	0	0	0
당기순손익	△170	245	415